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Sammanfattning
Förslag till fortsatta åtgärder för att mildra Covid 19 effekter för det lokala 
näringslivet. En bedömning är att utöver att förlänga vissa stödåtgärder även rikta 
insatser främst till de branscher som är särskilt drabbade.

Beskrivning av ärendet
Under våren 2020 så har utmaningarna för näringslivet varit stora. Världsläget för 
Covid-19 har gjort att många har fått ställa om oavsett bransch eller storlek så 
påverkas företag på något sätt av rådande situation. Därför har det varit viktigt att 
Tyresö kommun varit med på omställningen och gett rätt stöd i rätt tid. 
Näringslivsfunktionen har fokuserat på att löpande lyssna in förändringar och behov 
hos näringslivet. Detta har legat till grund för åtgärder på såväl kommunal som 
regional nivå.

Pandemin har förändrat förutsättningarna för flera branscher inom näringslivet. Med 
undantag för en något bättre period under sommaren och tidiga hösten har det varit 
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en tuff period framför allt inom besöksnäring, kulturella och kreativa näringen och 
inom tjänstesektorn.

Flera restriktioner har tillkommit som har försvårat situationen ytterligare inom 
besöksnäringen, handel och kreativa näringar.

En utveckling vi sett under pandemin är att stora köpcentrum och Stockholms 
innerstads centrum har drabbats hårt medan förortscentrum har klarat sig bättre. 
Delvis beror detta mycket på ett ökat hemarbete vilket också leder till en minskad 
arbetspendling, detta har gynnat Tyresös köpcentrum.

Företag inom besöksnäringen är belastade med tuffa restriktioner som påverkar deras 
möjlighet till att bedriva verksamhet. Där åtgärder som att senarelägga avgifter för 
alkohol och tobak samt livsmedelskontrollerna till hösten skulle bidra till att mildra 
konsekvenserna av pandemin för företagen. Detta kan genomföras om kommunen 
tidigarelägger betalning av medlemsavgift till Södertörns miljö och hälsoförbund. 
Denna åtgärd bedöms vara genomförbar. 

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till stödåtgärder:

 Senarelägga avgift för livsmedelskontrollerna till september 2021 i särskilt 

utsatta branscher av pandemin.

 Senarelägga avgift för alkohol och tobak till september 2021. 

 Kommunen bibehåller slopad avgift för uteserveringar och torghandel till 31 

oktober 2021.

 Fortsatt erbjuda stärkt rådgivning och vägledning till alla företagare genom 

telefonjour för alla företagare genom NyföretagarCentrum Tyresö, Nacka och 

Värmdö.

 Dialog med företag om anstånd för betalning av VA och avfallsavgifter utan 

ränta till 30 september 2021. 

 Dialog med företag om anstånd lokalhyra till företag som hyr lokaler i 

kommunägda fastigheter.

  Hyresreducering lokalhyra med tillfällig rabatt i utsatta branscher för företag 

som hyr lokal i kommunens fastigheter* *Detta förutsätter att regeringen antar förslaget 

om hyresstöd som ska gälla mellan 1 januari till 31 mars 2021 samt särskilt drabbade branscher. 

 Kommunen ska sträva efter att prioritera lokala anläggningar vid bokning av 

kurser och konferenser. De konferenser och möten som Tyresö kommun 

redan bokat in på konferensanläggningar avbokas ej.
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